



WLS Holdings Limited
滙隆控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之有限公司)
(股份代號：8021)

二零二四年至二零二五年中期報告

* 僅供識別

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM 之特色

GEM 的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的中小型公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)之規定而提供有關滙隆控股有限公司(「本公司」)之資料。各董事(「董事」)就本報告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(1)本報告所載資料在各主要方面均準確及完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何其他事項致使本報告內任何陳述有所誤導；及(3)本報告內表達之一切意見乃經審慎周詳之考慮後方作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

滙隆控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二四年十月三十一日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合財務資料，連同二零二三年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二四年十月三十一日止六個月

| | 附註 | 截至十月三十一日止六個月 | |
|----------------------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零二四年 (未經審核) 千港元 | 二零二三年 (未經審核) 千港元 |
| 收益 | 3 | 46,797 | 46,474 |
| 銷售成本 | | (13,331) | (20,210) |
| 毛利 | | 33,466 | 26,264 |
| 其他收入 | 5 | 61 | 768 |
| 其他收益 | 6 | 21,400 | 1,330 |
| 預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）模式下確認的 減值虧損淨額 | 7 | (11,702) | (25,507) |
| 營運及行政費用 | | (7,566) | (10,303) |
| 融資成本 | 8 | (2,958) | (3,251) |
| 除稅前溢利（虧損） | | 32,701 | (10,699) |
| 稅項 | 9 | (2,215) | (1,041) |
| 本公司擁有人應佔本期間溢利（虧損） | 10 | 30,486 | (11,740) |

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二四年十月三十一日止六個月

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|---|--------------|-----------|
| | 二零二四年 | 二零二三年 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 本期間溢利(虧損) | 30,486 | (11,740) |
| 其他全面收益(支出)： | | |
| 將不會重新分類至損益的項目： | | |
| 按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入 其他全面收益」)之權益工具之公平值收益(虧損) | 1,080 | (440) |
| 本期間其他全面收益(支出)，扣除稅項 | 1,080 | (440) |
| 本公司擁有人應佔本期間全面收益(支出)總額 | 31,566 | (12,180) |
| 每股盈利(虧損) | | |
| —基本及攤薄 | 12 0.212港元 | (0.082港元) |

簡明綜合財務狀況表

| | | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|-------------------------------|----|-----------------------------------|---------------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 13 | 2,977 | 3,620 |
| 使用權資產 | 13 | – | 291 |
| 按公平值計入其他全面收益之權益工具 | 20 | 2,222 | 1,142 |
| 應收貸款及利息 | 14 | 267,984 | 241,905 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 1,144 | 1,144 |
| | | <u>274,327</u> | <u>248,102</u> |
| 流動資產 | | | |
| 應收貸款及利息 | 14 | 204,135 | 214,257 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 15,500 | 10,935 |
| 應收賬款 | 15 | 33,521 | 34,601 |
| 合約資產 | 16 | 10,451 | 7,663 |
| 存貨 | | 350 | 343 |
| 按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之 金融資產 | 20 | 61,224 | 47,661 |
| 銀行結餘及現金—一般賬戶 | | 17,409 | 18,480 |
| | | <u>342,590</u> | <u>333,940</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及其他應付款項 | 17 | 46,430 | 40,913 |
| 合約負債 | | 1,697 | 2,847 |
| 租賃負債 | | 198 | 663 |
| 應付保固金 | | 4,152 | 3,822 |
| 應付稅項 | | 2,886 | 669 |
| 虧損性合約撥備 | | 100 | 100 |
| 其他借貸 | 18 | 144,887 | 148,348 |
| | | <u>200,350</u> | <u>197,362</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>142,240</u> | <u>136,578</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>416,567</u> | <u>384,680</u> |

| | | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|------------|----|-----------------------------------|---------------------------------|
| 非流動負債 | | | |
| 租賃負債 | | 244 | 244 |
| 其他借貸 | 18 | 100 | 100 |
| 遞延稅項負債 | | 780 | 459 |
| | | <u>1,124</u> | <u>803</u> |
| 資產淨值 | | <u>415,443</u> | <u>383,877</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | 19 | 143,670 | 143,670 |
| 儲備 | | 271,773 | 240,207 |
| 本公司擁有人應佔權益 | | <u>415,443</u> | <u>383,877</u> |

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年十月三十一日止六個月

本公司擁有人應佔

| | 股本 千港元 | 股份溢價 千港元 | 實繳盈餘 千港元 (附註a) | 合併儲備 千港元 (附註b) | 按公平值 計入其他 全面收益 之儲備 千港元 | 累計虧損 千港元 | 總額 千港元 |
|-----------------------------|-----------|-------------|----------------------|----------------------|------------------------------------|-------------|-----------|
| 於二零二三年五月一日(經審核) | 143,670 | 560,230 | 191,087 | 2,222 | (38,985) | (462,117) | 396,107 |
| 本期間虧損 | - | - | - | - | - | (11,740) | (11,740) |
| 按公平值計入其他全面收益的權益工具之 公平值虧損 | - | - | - | - | (440) | - | (440) |
| 本期間全面支出總額 | - | - | - | - | (440) | (11,740) | (12,180) |
| 於二零二三年十月三十一日(未經審核) | 143,670 | 560,230 | 191,087 | 2,222 | (39,425) | (473,857) | 383,927 |
| 於二零二四年五月一日(經審核) | 143,670 | 560,230 | 191,087 | 2,222 | (40,068) | (473,264) | 383,877 |
| 本期間溢利 | - | - | - | - | - | 30,486 | 30,486 |
| 按公平值計入其他全面收益的權益工具之 公平值收益 | - | - | - | - | 1,080 | - | 1,080 |
| 本期間全面收益總額 | - | - | - | - | 1,080 | 30,486 | 31,566 |
| 於二零二四年十月三十一日(未經審核) | 143,670 | 560,230 | 191,087 | 2,222 | (38,988) | (442,778) | 415,443 |

附註：

- 本集團之實繳盈餘指根據股東於二零一四年八月二十八日舉行之股東特別大會上通過之特別決議案將當日股份溢價賬之全部進賬額註銷後自股份溢價賬轉撥的金額。
- 本集團之合併儲備指本公司之已發行股本面值與根據於二零零一年十一月二十三日進行之集團重組所購入附屬公司之已發行股本面值之差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年十月三十一日止六個月

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 (未經審核) 千港元 | 二零二三年 (未經審核) 千港元 |
| 經營業務所得(所用)現金淨額 | 2,904 | (15,452) |
| 投資業務所得現金淨額 | | |
| 其他投資業務 | 5 | 19 |
| 融資業務(所用)所得現金淨額 | | |
| 已付利息 | (3,447) | (3,219) |
| 其他貸款及其他借貸之所得款項, 扣除發行成本 | - | 18,000 |
| 償還租賃負債 | (147) | (269) |
| 償還其他借貸 | (386) | (386) |
| 其他融資業務 | - | (32) |
| | (3,980) | 14,094 |
| 現金及現金等值項目減少淨額 | (1,071) | (1,339) |
| 於五月一日之現金及現金等值項目 | 18,480 | 18,514 |
| 於十月三十一日之現金及現金等值項目 | 17,409 | 17,175 |
| 期末現金及現金等值項目分析 | | |
| 銀行結餘及現金—一般賬戶 | 17,409 | 17,175 |

簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料

本公司於開曼群島註冊成立為一間獲豁免並於百慕達存續之有限公司，其股份於聯交所GEM上市。本公司註冊辦事處位於Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司香港總辦事處及主要營業地點位於香港香港仔黃竹坑業興街11號南匯廣場A座10樓1001-1006室。

本集團的主要業務乃為建築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務、借貸業務及證券投資業務。

該等綜合財務報表乃以港元（「港元」）呈報，這亦為本公司的功能貨幣。

2. 於本期間強制生效之新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團首次採用以下由香港會計師公會頒佈的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本，以供編製本集團之簡明綜合財務報表，而該等準則及修訂本於二零二四年五月一日或之後開始的年度期間強制生效：

| | |
|--------------------------------|--|
| 香港會計準則第1號（修訂本） | 分類為流動或非流動負債及香港詮釋第5號之相關修訂（二零二零年） |
| 香港會計準則第1號（修訂本） | 附帶契諾的非流動負債 |
| 香港財務報告準則第16號（修訂本） | 售後回租中的租賃負債 |
| 香港詮釋第5號（經修訂） | 香港詮釋第5號（經修訂）財務報表的呈列－借款人對含有按要求償還 條款的定期貸款之分類（修訂本） |
| 香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號（修訂本） | 供應商融資安排 |

於本期間應用新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本對本集團本期間及過往期間之財務狀況及表現以及／或此等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

3. 收益

來自客戶合約收益的分類

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|------------------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 (未經審核) 千港元 | 二零二三年 (未經審核) 千港元 |
| 來自客戶合約收益 | | |
| 為建築及建造工程提供棚架搭建、 精裝修及其他輔助服務之合約收益 | 17,290 | 22,918 |
| 來自其他來源之收益： | | |
| 貸款利息收入 | 29,507 | 23,556 |
| 總收益 | <u>46,797</u> | <u>46,474</u> |
| 確認收益之時間： | | |
| 隨時間 | <u>17,290</u> | <u>22,918</u> |

4. 分部資料

本集團按首席經營決策人（「首席經營決策人」）所審閱之報告釐定其經營及報告分部，該等報告乃用以分配資源及評估表現，具體而言，著重按本集團業務的主要類別及本集團整體溢利作出收益分析。截至二零二四年十月三十一日止期間，本集團有三個經營及報告分部—(i) 為建築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務、(ii) 借貸業務及 (iii) 證券投資業務。由於該等分部屬於不同行業及需要不同經營系統及策略，故分開管理。

4. 分部資料(續)

本集團按經營及報告分部劃分之收益分析如下。

截至二零二四年十月三十一日止六個月

| | 為建築及 建造工程提供 棚架搭建、 精裝修及其他 輔助服務 千港元 | 借貸業務 千港元 | 證券投資 業務 千港元 | 總計 千港元 |
|--------------------|--|-------------|-------------------|-----------|
| 收益 | | | | |
| 對外收益 | 17,290 | 29,507 | – | 46,797 |
| 其他收益 | – | 10,060 | 11,340 | 21,400 |
| 就預期信貸虧損模式確認之減值虧損淨額 | (3,161) | (8,541) | – | (11,702) |
| 其他收入 | 19 | – | 4 | 23 |
| 總計 | 14,148 | 31,026 | 11,344 | 56,518 |
| 抵銷前分部業績 | (2,480) | 29,428 | 11,210 | 38,158 |
| 分部間交易抵銷(附註) | – | (13,247) | 13,247 | – |
| 來自外部的分部業績 | (2,480) | 16,181 | 24,457 | 38,158 |
| 未分配融資成本 | | | | (2,958) |
| 未分配之公司收入 | | | | 38 |
| 未分配之公司支出 | | | | (2,537) |
| 除稅前溢利 | | | | 32,701 |

附註：管理費乃由借貸業務向證券投資業務收取，並根據協商條款進行。

4. 分部資料 (續)

截至二零二三年十月三十一日止六個月

| | 為建築及 建造工程提供 棚架搭建、 精裝修及其他 輔助服務 千港元 | 借貸業務 千港元 | 證券投資 業務 千港元 | 總計 千港元 |
|----------------------------|--|-------------|-------------------|-----------|
| 收益 | | | | |
| 對外收益 | 22,918 | 23,556 | - | 46,474 |
| 其他收益 | - | - | 1,330 | 1,330 |
| 就預期信貸虧損模式撥回(確認)之 減值虧損淨額 | 12,510 | (38,017) | - | (25,507) |
| 其他收入 | 220 | 503 | - | 723 |
| 總計 | 35,648 | (13,958) | 1,330 | 23,020 |
| 分部業績 | 11,310 | (28,587) | 14,546 | (2,731) |
| 融資成本 | | | | (3,251) |
| 未分配之公司收入 | | | | 45 |
| 未分配之公司支出 | | | | (4,762) |
| 除稅前虧損 | | | | (10,699) |

5. 其他收入

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 (未經審核) 千港元 | 二零二三年 (未經審核) 千港元 |
| 雜項收入 | 26 | 747 |
| 利息收入 | 5 | 19 |
| 外匯兌換收益, 淨額 | - | 2 |
| 租金收入 | 30 | - |
| | 61 | 768 |

6. 其他收益

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|-----------------------|-----------------|-----------------|
| | 二零二四年 (未經審核) | 二零二三年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 按公平值計入損益之金融資產公平值收益，淨額 | 21,400 | 1,330 |

7. 預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）模式下確認的減值虧損淨額

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|----------------------------|-----------------|-----------------|
| | 二零二四年 (未經審核) | 二零二三年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 因預期信貸虧損而就下列各項（確認）撥回減值虧損淨額： | | |
| －應收貸款及利息 | (8,541) | (38,017) |
| －應收賬款 | (3,167) | (1,141) |
| －合約資產 | (134) | 143 |
| 撥回應收賬款撥備 | 140 | 13,508 |
| | (11,702) | (25,507) |

8. 融資成本

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|--------|-----------------|-----------------|
| | 二零二四年 (未經審核) | 二零二三年 (未經審核) |
| | 千港元 | 千港元 |
| 其他借貸利息 | 2,946 | 3,219 |
| 租賃負債利息 | 12 | 32 |
| | 2,958 | 3,251 |

9. 稅項

截至十月三十一日止六個月
二零二四年
(未經審核)
千港元

二零二三年
(未經審核)
千港元

稅項包括：

香港利得稅

本期間支出

2,215

1,041

根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元溢利的稅率為8.25%，而超過2,000,000港元溢利的稅率為16.5%。不符合利得稅兩級制的集團實體之溢利將繼續按16.5%之統一稅率徵稅。

10. 本期間溢利(虧損)

截至十月三十一日止六個月
二零二四年
(未經審核)
千港元

二零二三年
(未經審核)
千港元

物業、廠房及設備折舊

642

640

計提預期信貸虧損撥備

11,702

25,507

11. 股息

於中期期間並無派付、宣派或擬派股息。本公司董事決定不就中期期間派付股息(二零二三年十月三十一日：無)。

12. 每股盈利(虧損)

每股基本及攤薄盈利(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利(虧損)乃根據以下數據計算：

截至十月三十一日止六個月
二零二四年
千港元
(未經審核)

二零二三年
千港元
(未經審核)

用以計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之本公司擁有人

應佔本期間溢利(虧損)

30,486

(11,740)

股份數目

股份數目

用以計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之普通股加權平均數目

14,367,101,072

14,367,101,072

由於本集團於截至二零二四年及二零二三年十月三十一日止六個月並無潛在發行在外普通股，故並無呈列每股攤薄盈利(虧損)。

13. 物業、廠房及設備以及使用權資產變動

截至二零二四年及二零二三年十月三十一日止六個月，本集團並無購置或出售任何物業、廠房及設備以及使用權資產。

截至二零二四年十月三十一日止六個月，物業、廠房及設備的折舊約為642,000港元（二零二三年同期：640,000港元）。

14. 應收貸款及利息

| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|-------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 一年內到期款項 | 204,135 | 214,257 |
| 第一至第二年内到期款項 | 267,984 | 241,905 |
| | <u>472,119</u> | <u>456,162</u> |

於報告日期，應收貸款及利息包括：

| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|-----------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 以證券作抵押之金額 (附註a) | 116,029 | 86,883 |
| 無抵押之金額 | 356,090 | 369,279 |
| | <u>472,119</u> | <u>456,162</u> |

附註：

- (a) 有關證券為聯交所上市公司之普通股。該等證券公平值為約178,226,000港元（二零二四年四月三十日：111,612,000港元）。

15. 應收賬款

| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 自下列各項所得應收賬款 | | |
| — 為建築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務 (附註a) | 38,141 | 36,054 |
| 減：信貸虧損撥備 | (4,620) | (1,453) |
| | <u>33,521</u> | <u>34,601</u> |

附註：

- (a) 就為建築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務而向每名個別客戶提供之信貸期乃根據有關之投標書或合約之付款條款而提供。於報告期末基於發票日期及扣除信貸虧損撥備之應收賬款賬齡分析如下：

| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|----------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 90日內 | 19,259 | 18,415 |
| 91–180日 | 4,307 | 2,907 |
| 181–365日 | 2,319 | 10,471 |
| 一年以上 | 7,636 | 2,808 |
| | <u>33,521</u> | <u>34,601</u> |

16. 合約資產

| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 來自為建築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務的 合約資產 | | |
| 分析為流動： | | |
| 未開單收益 (附註a) | 4,390 | 2,610 |
| 應收保固金 (附註b) | 6,061 | 5,053 |
| | <u>10,451</u> | <u>7,663</u> |

16. 合約資產 (續)

附註 a：合約資產中的未開單收益指本集團就已完工但尚未開單的工程收取代價的權利，原因為有關權利須待客戶接納本集團完成的合約工程後方可作實且有關工程須經客戶或外部測量師認證。合約資產於權利成為無條件時（通常為本集團自客戶或外部測量師取得已完工合約工程的認證時）轉撥至應收賬款。

附註 b：合約資產中的應收保固金指尚未向客戶開單的款項，須待提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務合約的缺陷責任期屆滿。應收保固金於權利成為無條件時轉撥至應收賬款。應收保固金為無抵押、免息及應於個別合約缺陷責任期結束時收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

本集團將該等合約資產分類為流動資產，乃由於本集團預期於其正常營運週期內變現該等資產。

17. 應付賬款及其他應付款項

| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) 千港元 | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) 千港元 |
|---------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| 90日內 | 924 | 1,342 |
| 91–180日 | 18 | 39 |
| 181–365日 | 28 | 2,383 |
| 超過365日 | 6,913 | 5,169 |
| 應付賬款總額 | 7,883 | 8,933 |
| 其他應付款項 | 34,290 | 28,085 |
| 應計費用 | 4,071 | 3,709 |
| 長期服務金撥備 | 186 | 186 |
| 應付賬款及其他應付款項總額 | 46,430 | 40,913 |

18. 其他借貸

於二零二四年十月三十一日，其他借貸包括(i)本公司發行面值為20,000,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(ii)本公司發行面值為5,000,000港元之票息為11厘之息票債券；(iii)本公司發行面值為5,000,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(iv)本公司發行面值為3,000,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(v)本公司發行面值為5,800,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(vi)金徽香港有限公司(「金徽」)於二零二零年十月三十一日發行面值為42,000,000港元之票息為8厘之息票債券(自二零二二年二月一日起，票息已更改為6.5厘)；(vii)金徽於二零一九年十月二十八日發行面值為20,000,000港元之票息為8.5厘之息票債券(自二零二二年二月一日起，票息已更改為6.5厘)；(viii)金徽發行面值為18,000,000港元之無息擔保債券及(ix)金徽發行面值為18,000,000港元之票息為8厘之息票債券。

19. 股本

| | 面值 港元 | 股數 | 金額 千港元 |
|---|----------|----------------|-----------|
| 法定： | | | |
| 於二零二三年五月一日（經審核）、 二零二四年四月三十日（經審核）、 二零二四年五月一日（未經審核）及 二零二四年十月三十一日（未經審核） | 0.01 | 40,000,000,000 | 400,000 |
| 已發行及繳足： | | | |
| 於二零二三年五月一日（經審核）、 二零二四年四月三十日（經審核）、 二零二四年五月一日（未經審核）及 二零二四年十月三十一日（未經審核） | 0.01 | 14,367,101,072 | 143,670 |

20. 金融工具之公平值計量

本集團金融資產之公平值乃按經常基準以公平值計量

於各報告期末，本集團若干金融資產按公平值計量。下表列示如何釐定該等金融資產公平值之資料（特別是所用的估值方法及輸入數據），以及公平值計量所屬公平值層級（第一至第三級），根據公平值計量輸入數據之可觀察程度分類。

- 第一級公平值計量乃根據相同資產或負債在活躍市場之報價（未經調整）計算所得；
- 第二級公平值計量乃直接（即價格）或間接（即產生自價格）使用（除第一級所列報價以外）有關資產和負債之可觀察輸入數據得出；及
- 第三級公平值計量乃使用包含並非基於可觀察市場數據（無法觀察輸入數據）之資產或負債輸入數據的估值方法得出。

| 金融資產 | 公平值 | | 公平值層級 | 估值方法及 主要輸入數據 | 重大無法觀察 輸入數據 |
|----------------------------------|----------------------------|---------------------------|-------|------------------|----------------|
| | 於二零二四年 十月三十一日 (未經審核) | 於二零二四年 四月三十日 (經審核) | | | |
| 分類為按公平值計入損益之金融 資產的特作買賣非衍生金融資產 | 香港上市股本證券－ 61,224,000港元 | 香港上市股本證券－ 47,661,000港元 | 第一級 | 香港活躍市場所報 買入價。 | 不適用 |
| 分類為按公平值計入其他全面收益之 權益工具的非衍生金融資產 | 香港上市股本證券－ 2,222,000港元 | 香港上市股本證券－ 1,142,000港元 | 第一級 | 香港活躍市場所報 買入價。 | 不適用 |

本公司董事認為，金融資產及金融負債於簡明綜合財務報表以攤銷成本入賬之賬面值與其公平值相若。

21. 關連人士披露

本期間，本集團與關連人士訂立以下交易：

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 (未經審核) 千港元 | 二零二三年 (未經審核) 千港元 |
| 向一家關連公司支付之租金費用 (附註a) | - | 1,050 |

附註：

- (a) 由於本集團一家附屬公司的董事同時為該公司的控股股東，故有關款項乃收取自或付予屬本集團關連公司的公司。

於本期間，執行董事及其他主要管理層成員之酬金如下：

| | 截至十月三十一日止六個月 | |
|------|------------------------|------------------------|
| | 二零二四年 (未經審核) 千港元 | 二零二三年 (未經審核) 千港元 |
| 短期福利 | 1,386 | 2,459 |
| 退休福利 | 27 | 44 |
| | <u>1,413</u> | <u>2,503</u> |

本公司執行董事（其亦為主要管理層成員）之酬金乃由薪酬委員會建議及由董事會經考慮個人表現及市場趨勢後批准。

管理層討論及分析

業務回顧

截至二零二四年十月三十一日止六個月（於本文稱為「報告期」），本集團的收益約為46,800,000港元（二零二三年同期：46,500,000港元），較二零二三年同期增加約0.7%。於報告期內，本公司擁有人應佔純利為約30,500,000港元（二零二三年同期：本公司擁有人應佔虧損淨額約為11,700,000港元）。收益增加乃主要由於報告期內的借貸業務增加所致。此外，本公司擁有人應佔扭虧為盈乃主要由於與二零二三年同期相比，報告期內按公平值計入損益之金融資產公平值收益淨額大幅增加及預期信貸虧損模式下確認的減值虧損淨額減少所致。

為建築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務

本分部包括為建築及建造工程提供棚架搭建服務、精裝修及其他輔助服務。於報告期內，本分部產生的收益約為17,300,000港元，較二零二三年同期減少約5,600,000港元，乃由於去年已完成項目的數量有所增加，而取得新合約的數量有所減少。

棚架搭建服務

近年來，香港特別行政區政府推出多個大型基建項目，以促進建造業的發展及造福社會。為此，政府多管齊下，矢志維持穩定及可持續的土地供應，以滿足香港的持續住房需求。

另一方面，過去幾年，整個棚架搭建行業面對的主要困難為熟練技工及經驗豐富的人員的供應短缺。該等工人短缺導致整個行業的勞工成本增加及利潤率下降，從而進一步加劇棚架搭建業內的競爭。然而，值得一提的是，本集團的專利棚架搭建系統「霹靂」在行業上節省人力及提升效率方面效果顯著。

作為香港主要棚架搭建服務供應商之一，憑藉其無可挑剔的服務質素而廣受稱道，加上穩固的客戶關係，本集團就獲得正面反饋及顯著的業務支持引以為傲。於報告期內，本集團為36個在建項目提供棚架搭建服務，其中26個已如期完成，亦取得3份新合約。

精裝修服務

就精裝修服務而言，於報告期內，本集團主要為商業機構及豪宅終端用戶提供精裝修服務。因精裝修服務競爭激烈，本集團將繼續努力獲取新合約。

為建築及建造工程提供其他輔助服務

就為建築及建造工程提供其他輔助服務而言，本集團主要提供吊船工作台、防撞欄及登爬維修器材之安裝及維修服務。本集團過去數年積極開展吊船工作台租賃業務，並在市場上獲得了良好的口碑。這使得本集團在競爭激烈的本地市場取得了穩定數目的新合約。

借貸業務

本集團的借貸業務由本公司之間接全資附屬公司金徽香港有限公司（「金徽」，香港法例第163章《放債人條例》項下的一名香港持牌放債人）經營。本集團透過向客戶提供貸款賺取利息收入。客戶通常是來自業務網絡及管理層的關係的轉介。借貸業務的日常經營主要由金徽的董事處理，而所有貸款申請均須經過董事會的最終審查及批准。

業務模式

本集團借貸業務僅包括一種業務模式，即借貸模式（「借貸模式」）。就借貸模式而言，本集團專注於向個人、私人及上市公司提供貸款融資。

金徽並無投放廣告以從公眾中招攬新客戶。相反，金徽透過與管理層有業務往來人士或現有及／或先前客戶之推介獲得新客戶。當潛在客戶推介予本集團時，董事會將逐個審議及批准每項貸款申請。

本集團主要透過主要源自償還現有貸款組合的現金流入以及金徽及本公司發行債券之所得款項為借貸業務提供資金。

於二零二四年十月三十一日，金徽擁有105名客戶。

批准貸款申請及貸款協議之主要條款

本集團借貸業務下之所有貸款及貸款協議均按照金徽的指引及程序手冊授出及批准。指引規定金徽就其借貸業務須遵守的政策，且列明借貸業務的目標為賺取利息收入以為金徽產生利潤，同時避免產生壞賬。當前，指引規定貸款期限一般為3個月至5年，及就5,000,000港元以下之貸款而言，利率通常為7%至15%，就5,000,000港元至20,000,000港元之貸款而言，利率通常為7%至13%，以及就20,000,000港元至40,000,000港元之貸款而言，利率通常為7%至10%。

每項貸款申請均逐個審議。一般而言，倘有意借款人將不會就借貸提供任何抵押品，本集團將評估有意借款人的整體信譽。為平衡風險與回報，本集團將收取較高利率（較一般有擔保銀行借貸而言），而有關利率可能高於指引所訂明之任何利率。

信貸風險評估政策

在評估有意借款人的整體信譽時，金徽採取下列做法：

- (i) 就私人及上市公司而言，如有意借款人所開展業務所處行業涉及洗錢及恐怖分子融資等敏感或高風險活動（如娛樂及博彩業等），金徽不會審批其貸款申請。
- (ii) 就個人客戶而言，根據發牌法院所施加的發牌條件第15條，僅就無抵押個人貸款而言，金徽須對有意借款人以可負擔方式作出還款的能力進行合理評估。因此，金徽已取得有意借款人的收入證明及資產證明，並亦在審查貸款申請時考慮有意借款人償還現有債務（如有）所需的款項及基本生活開支。

現有貸款及收取還款

就逾期貸款而言，金徽已向有關借款人發出貸款還款要求函及／或與有關借款人進行磋商，並可能考慮採取法律行動。

於金徽向各借款人發放貸款時（其貸款於二零二四年十月三十一日仍未償還），本公司已遵守GEM上市規則第19章及／或第20章的規定。

本公司並無與關連人士（定義見GEM上市規則）就金徽向借款人發放的任何貸款（其貸款於二零二四年十月三十一日仍未償還）達成任何協議、安排、諒解或承諾（無論屬正式或非正式，亦無論是否明示或暗示）。

借款人規模

金徽已經檢討並靈活調整業務策略，即提高對向借款人授予貸款的要求。例如，借款人必須提供資產證明或收入證明以證明其有能力償還貸款。由於向借款人授予貸款的要求更高及貸款的風險更低，相關利率將更低。因此，於報告期內，該業務分部錄得收益略微上升及錄得營業額約29,500,000港元（二零二三年同期：約23,600,000港元）。就於二零二四年十月三十一日的貸款組合而言，貸款本金額介乎約100,000港元至25,000,000港元，年利率介乎7.0%至22%。於二零二四年十月三十一日，本集團應收貸款及利息淨額約74%為無抵押。其餘貸款以上市公司股份作抵押。於二零二四年十月三十一日，應收最大借款人之貸款及利息淨額約為28,800,000港元，即約為本集團應收貸款及利息淨額的6.1%。應收五大借款人之貸款及利息淨額（與發放予彼此相互關聯的人士的貸款合併計算）低於本集團應收貸款及利息淨額的23.6%。五大借款人為個人，全部均為獨立於本公司及其關連人士（定義見GEM上市規則）的第三方。

本集團借貸業務下之所有貸款及貸款協議均按照金徽的借貸指引（「指引」）及借貸程序手冊（「程序手冊」）授出及批准。指引規定金徽就其借貸業務須遵守的政策，且列明借貸業務的目標為賺取利息收入以為金徽產生利潤，同時避免產生壞賬。此外，指引對貸款利率的設定、貸款期限及每筆貸款的信貸評估及審批程序提供了參考或具體要求。每筆貸款申請均經董事會逐項審議及批准。董事會通常會計及申請人的信用、聲譽、財務狀況、抵押品價值（如有）、申請人在金徽的過往還款記錄，以及貸款的擬貸期限、本金額及利率以考慮是否批准貸款申請以及貸款抵押品／擔保是否屬必要或充足。

程序手冊規定金徽就授出及其後監控貸款償還須遵守的程序。簡而言之，有意借款人首先填寫申請表格或有意借款人親身與金徽之高級職員溝通。該高級職員隨後將向有意借款人收集文件以進行客戶身份識別及核實，並須確認／查詢借款人是否為本集團關連人士（定義見GEM上市規則）。申請表格隨後將由金徽任何一名董事審查及／或批准。高級管理層將根據獲批准申請表格中訂明的條款草擬貸款文件。貸款申請負責人員將編製信貸分析備忘錄（「備忘錄」），當中載有貸款申請的建議條款、借款人的背景資料及信貸風險及抵押品的分析。貸款文件草擬本連同備忘錄將提交董事會作最終審批。根據備忘錄中的資料，董事會對客戶的信貸風險評估作出結論。貸款一經批准及批出，負責人員須每月申報貸款還款狀況，並在發現任何拖欠還款情況時立即向董事報告。通常，倘債務逾期，金徽將向客戶發出催款函，及倘債務逾期6個月，金徽將考慮採取法律行動。

借貸

金徽已經檢討並靈活調整業務策略，即提高對向借款人授予貸款的要求。例如，借款人必須提供資產證明或收入證明以證明其有能力償還貸款。由於向借款人授予貸款的要求更高及貸款的風險更低，相關利率將更低。因此，我們的借貸業務錄得應收貸款及利息預期信貸虧損所產生之減值虧損淨額約8,500,000港元（二零二三年同期：約38,000,000港元）。儘管困難重重，本集團將繼續努力改善應收貸款催收流程。

證券投資業務

為把握金融市場的潛在回報，本集團於二零一五／二零一六年度成立投資委員會並於報告期內繼續投資香港上市證券。每項擬進行投資均經過盡職審查及縝密考慮，以確保風險監控質素及為股東帶來最大利益。

於二零二四年十月三十一日，本集團投資組合的總價值約為63,400,000港元（二零二四年四月三十日：約48,800,000港元）。本集團於報告期內就其投資組合錄得公平值收益淨額約21,400,000港元（二零二三年同期：約1,300,000港元），主要由於香港股市波動所致。

該等投資組合之投資價值概無佔本集團於二零二四年十月三十一日之未經審核資產總值之5%或以上。

業務前景

展望未來，二零二四年的外部環境頗為複雜。地緣政治局勢緊張，加上早前貨幣大幅收緊的滯後效應，將繼續影響香港經濟增長。儘管減息的確實時間和幅度仍未明朗，但預期部分主要央行會在今年稍後時間減息，有助提振全球經濟信心及為經濟活動帶來支持。本集團將繼續專注於建築及建造工程的棚架搭建、精裝修及其他輔助服務、借貸及證券投資業務。

在過去十年，搭棚業競爭越來越大。此外，人工成本不斷上漲，成本高昂，但生產力亦有所下降。面對勞動工人出現老齡化現象，年輕一代因怕辛勞及技術要求高而拒絕入行，影響行業人才的招聘，加上政府規範越來越多，缺乏輸入外勞等有利因素，行業承載能力將會備受考驗，從而反映對搭棚業前景缺乏信心。

另一方面，因應市場發展需求，現今許多承建商已採用金屬棚架代替竹棚架，因金屬棚架整體耐用性高，更可計算承重力，訓練勞工時間可縮短，因此，未來竹棚架在香港有可能被取締。依據近期趨勢，現今的金屬棚架已成為業界的採用之列，尤其在注重外觀的高級商場，所以，未來棚架搭建業務路向都是以混合棚架及鐵棚架為主導。

經過數年發展借貸業務的不懈努力，借貸業務於本年度產生了穩定的收入。儘管客戶於本年度還款困難，但本集團將繼續推進應收貸款催收程序。本集團已就借貸業務頒佈指引及程序手冊，旨在遵守香港法例第163章《放債人條例》及其他相關法律、發牌條件及指引以及公司註冊處不時刊發的其他刊物。本集團將繼續更新指引及程序手冊，以確保更嚴格地遵守上述規定。

展望二零二四／二零二五年度，鑒於當前經濟的不穩定性及種種困難，本集團正在檢討其現時資產結構及業務策略，並可能對現時資產結構進行調整以鞏固我們的資源，從而靈活應對未來的各種不確定性因素。此外，本集團將尋求機會重振棚架搭建業務，緊跟近期行業內使用竹棚有所下滑的發展趨勢，提升我們的競爭力。同時，本集團將繼續專注於高利潤率及具發展潛力的業務分部，如借貸業務。本集團將嚴格遵守成本控制政策，迅速調整棚架搭建業務的業務策略，以應對變幻莫測的市場動態及為股東產生更多財務回報。

最後，我們將會積極探索一切適宜的投資機會，使本集團的業務範圍多元化，努力推動業務的整體發展。本集團的業務策略符合政府在物業建設、基建投資及金融市場發展方面整體策略發展規劃的總體指導方針。

財務回顧

於報告期內，收益較上一財政年度同期略微增加約0.7%。

於報告期內，營運及行政費用較二零二三年同期減少約26.6%，乃主要由於員工成本減少及收緊成本控制所致。融資成本則由二零二三年同期的約3,300,000港元減少至報告期內的約3,000,000港元。

資本結構

於二零二四年十月三十一日，本集團擁有股東權益約415,400,000港元（二零二四年四月三十日：約383,900,000港元）。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

截至二零二四年十月三十一日止六個月，本集團概無進行附屬公司或聯營公司之重大收購或出售。

資產抵押

於二零二四年十月三十一日，本集團並無已抵押資產（二零二四年四月三十日：無）。

報告期後事項

自二零二四年十月三十一日起並無發生影響本集團之重大事項。

流動資金、財務資源及資產負債比率

於報告期內，本集團以銀行融資、銀行給予之融資租約以及發行息票債券之所得款項為其營運撥付資金。

於二零二四年十月三十一日，本公司擁有人應佔本集團之權益、流動資產、流動資產淨值及總資產分別為約415,400,000港元（二零二四年四月三十日：約383,900,000港元）、約342,600,000港元（二零二四年四月三十日：約333,900,000港元）、約142,200,000港元（二零二四年四月三十日：約136,600,000港元）及約616,900,000港元（二零二四年四月三十日：約582,000,000港元）。

於二零二四年十月三十一日，本集團並無銀行借貸（二零二四年四月三十日：無）及銀行透支（二零二四年四月三十日：無）。於二零二四年十月三十一日，本集團的其他貸款及其他借貸為144,900,000港元（二零二四年四月三十日：148,300,000港元）。於二零二四年十月三十一日，租賃負債為約400,000港元（二零二四年四月三十日：約900,000港元）。於二零二三年十月三十一日，其他貸款及其他借貸包括(i)本公司發行面值為20,000,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(ii)本公司發行面值為5,000,000港元之票息為11厘之息票債券；(iii)本公司發行面值為5,000,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(iv)本公司發行面值為3,000,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(v)本公司發行面值為5,800,000港元之票息為6.5厘之息票債券；(vi)金徽於二零二零年十月三十一日發行面值為42,000,000港元之票息為8厘之息票債券（自二零二二年二月一日起，票息已更改為6.5厘）；(vii)金徽於二零一九年十月二十八日發行面值為20,000,000港元之票息為8.5厘之息票債券（自二零二二年二月一日起，票息已更改為6.5厘）；(viii)金徽發行面值為18,000,000港元之無息擔保債券及(ix)金徽發行面值為18,000,000港元之票息為8厘之息票債券。於二零二四年十月三十一日，本集團一般賬戶之銀行結餘及現金為約17,400,000港元（二零二四年四月三十日：約18,500,000港元）及並無有抵押銀行存款（二零二四年四月三十日：無）。於二零二四年十月三十一日，本集團之資產負債比率（債務總額除以本公司擁有人應佔權益再乘以100%）約為34.9%（二零二四年四月三十日：約38.7%）。就計算資產負債比率而言，本集團債務總額包括銀行借貸及銀行透支、其他借貸及租賃負債。

於二零二四年十月三十一日，本集團大部分銀行結餘及現金及其他借貸均以港元計值。租賃負債之平均租期為介乎一至兩年（二零二四年四月三十日：一至兩年）且所有此等租約之利率於合約日期釐定且償還基準固定。

購股權計劃

本公司已於二零二一年十月二十二日採納購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃之條款符合GEM上市規則第23章的規定。

根據購股權計劃之條款，董事會可全權酌情邀請本公司或其任何附屬公司之全職或兼職僱員（包括本公司或其任何附屬公司任何董事（不論執行或非執行及獨立或非獨立）以及已為或可能為本集團作出貢獻的任何代理、顧問及諮詢人接納購股權，以認購本公司股份，作為彼等對本集團發展所作貢獻的激勵或獎勵。根據購股權計劃及本公司任何其他購股權計劃授出而尚未行使之所有購股權獲行使而予以發行之股份總數，最多不得超過本公司不時已發行股本30%。購股權計劃之年期直至二零三一年十月二十一日為止一直生效。

因行使於任何十二個月期間向承授人授出的購股權計劃或本公司及其附屬公司任何其他購股權計劃項下之購股權（包括已行使及尚未行使購股權）而已發行及將予發行之股份數目上限，不得超過本公司已發行股本總額之1%（或如屬關連人士（定義見GEM上市規則）承授人，則為0.1%），除非本公司股東於股東大會（該承授人及其聯繫人士放棄投票表決權）個別批准則除外，且向有關人士授出的購股權的數目及條款（包括認購價）須於股東批准前釐定。接納授予購股權時須支付不可退回象徵式代價10港元。

認購價可由董事會釐定，惟不得低於(a)授出購股權之日在聯交所每日報價表所報本公司股份於GEM之收市價；(b)緊接授出購股權日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報本公司股份於GEM之平均收市價；及(c)於授出日期之股份面值（三者以最高者為準），惟倘屬零碎股價，則每股認購價會約整至最近整數港仙。

根據購股權計劃之條款，購股權可於董事會通知每位承授人之期間內隨時全數或部分行使，惟根據購股權計劃之條款，該期間不得超過要約授出購股權之日起計十年。根據購股權計劃之條款，並無關於必須持有某段最短期間購股權或必須達成的業績目標方可行使購股權之一般規定。

於報告期內，概無任何購股權獲授出、行使、註銷、已失效或尚未行使。

優先購買權

根據本公司細則或百慕達法例，概無優先購買權條款使本公司須按比例向現有股東發售新股份。

管理合約

截至二零二四年十月三十一日止六個月，並無訂立或存在其他有關本公司全部或任何重大部分業務之管理及行政合約。

董事之重大合約權益

概無董事於本公司或其附屬公司為訂約方而於截至二零二四年十月三十一日止六個月期終或六個月內任何時間存續之重大合約中擁有重大權益。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益

於二零二四年十月三十一日，概無本公司董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有或根據證券及期貨條例第XV部被當作或視為擁有任何權益或淡倉，或擁有須記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條置存之登記冊或根據GEM上市規則第5.46條須另行知會本公司之任何權益。

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份之權益

於二零二四年十月三十一日，董事及本公司最高行政人員並不知悉任何人士（董事或本公司最高行政人員除外，彼等之權益已於上文披露）於本公司股份或相關股份中擁有記錄於根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊內的權益。

購買股份或債券之安排

除上文所披露者外，於本期間任何時間本公司或其附屬公司並無訂立任何安排，致使本公司董事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益，而董事或彼等之配偶或18歲以下之子女亦無任何認購本公司證券之權利或於本期間行使該等權利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年十月三十一日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

有關董事進行證券交易之行為守則

截至二零二四年十月三十一日止六個月，本公司已遵循GEM上市規則第5.46條至第5.68條所載之董事進行證券交易之行為守則。本公司亦已向所有董事作出具體查詢，且並不知悉有任何不遵守規定之買賣準則及有關董事進行證券交易之行為守則的情況。

競爭權益

於報告期內，本公司董事或主要股東（定義見GEM上市規則）或彼等各自的緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）概無於與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

公眾持股量之充足性

根據本公司可獲得之公開資料及就董事所知，於本報告日期，本公司已根據GEM上市規則維持所規定之公眾持股量。

企業管治

於報告期內，除下列偏離外，本公司已遵守GEM上市規則附錄C1所載企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）之所有守則條文：

根據守則條文第C.2.1條，主席（「主席」）及行政總裁（「行政總裁」）之角色應有區分，不應由一人同時兼任。主席及行政總裁之職責須以書面形式明確區分。本集團目前尚無主席及行政總裁。本集團之日常營運及管理由執行董事監管。董事會認為，雖然並無主席及行政總裁，董事會的運作能確保權力及權限得到平衡，因為董事會由經驗豐富的個人組成，彼等不時會面商討影響本集團營運的事宜。此項安排仍可能有助本集團迅速作出決策及執行，從而有效及高效地達到本集團的目標以應對變幻無常的環境。

審核委員會

本公司已成立董事會轄下審核委員會（「審核委員會」），其書面職權範圍清楚訂明審核委員會之權力及職責。審核委員會現由三名獨立非執行董事（即盧家麒先生、楊輝先生及龔秋雲女士）組成。

審核委員會之主要職責為審閱本公司之年報及賬目、半年度報告及季度報告以及就此向董事會提供建議及意見。審核委員會亦負責檢討及監督本集團之財務報告程序及內部監控程序。

本集團截至二零二四年十月三十一日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績尚未由本公司核數師審核，惟已由審核委員會審閱，並認為該等業績符合適用會計準則、GEM上市規則及法律規定，並已作出足夠披露。

代表董事會
執行董事
楊海佳

香港，二零二四年十二月三十一日

於本報告日期，董事會成員包括李振興先生（執行董事）、楊海佳先生（執行董事）、龔秋雲女士（獨立非執行董事）、楊輝先生（獨立非執行董事）以及盧家麒先生（獨立非執行董事）。